
Zápis zo zasadnutia Komisie mládeže 
Banská Bystrica, 29.5.2023 

Začiatok zasadnutia: 15:00 

Koniec zasadnutia:  17:00 

Prítomní: Ľubomír Machyniak, Branko Michalech, Anežka Smarkoňová, Marián Kazár, Natália Otčenášová 

Ospravedlnený: Janka Daubnerová, Dušan Šimočko 

Prizvaní: Patrik Kristlík 

 

Zápis zo stretnutia: 

Viceprezident SZB pre mládež Ľubomír Machyniak privítal všetkých prítomných na pracovnom 
stretnutí členov komisie mládeže. 

 
1. Nominačné kritériá: MS v letnom biatlone na KL – členovia komisie mládeže boli oboznámení s návrhom 

nominačných kritérií. Nominovať 6 pretekárov z nominačných pretekov (Osrblie/SVK 12. - 13. 8. 2023, 
Kašper body, 2/2, SPR (6 km Žy, Jy, Ky; 7,5 km Mi, Ji, Ki) a MS (10 km Žy, Jy, Ky; 12,5 Mi, Ji a Ki). Postaršenie 
je možné maximálne o jednu vekovú kategóriu s podmienkou získania I. VT v nominačných pretekoch.   

 

2. Testy všeobecnej pohybovej výkonnosti CTM –  testovacia batéria 2. deň - Opakované výbehy do kopca 

(aeróbna vytrvalosť) Laskomerská dolina - komisia mládeže rozhodla o povinnosti absolvovať aj výbehy. 

Výbehy budú doplnené do výkonnostnej tabuľky ako hodnotená disciplína 

a) TŠ, ktorí v roku konania testov VPV majú 15 a 16 rokov sú povinní splniť 4,5 priemerného bodu zo 

všetkých testov testovacej batérie, 

b) TŠ, ktorí v roku konania testov VPV majú 17 rokov a viac sú povinní splniť 

Chlapci: 6,5 priemerného bodu zo všetkých testov testovacej batérie, 

Dievčatá: 6,0 priemerného bodu zo všetkých testov testovacej batérie. 

 

3. Plány prípravy CTM – komisia mládeže na základe klubovej príslušnosti navrhla a prezídium SZB následne 

zriadilo pre sezónu 2023/2024  štyri Centrá talentovanej mládeže. Na zasadnutí KM boli postupne 

predložené a prezentované zodpovednými trénermi Plány prípravy zriadených CTM: 

      CTM ŠKP BB - dve samostatné tréningové skupiny Kobela + Kuzmin a Michalech  
      CTM ŠK ŽP - dve tréningové skupiny Kazár+Smarkoňová a Hybe pod vedením Adamova. Skačanová sa              

bude pripravovať individuálne pod vedením p. Kamenského. Za CTM bude zodpovedný P. Kazár, od 
1.7.2023 Smarkoňová (po úspešnom absolvovaní štátnych skúšok) 

      CTM FanTeam – plán prípravy v neprítomnosti Daubnerovej prezentoval generálny sekretár  
      CTM Otchenash – dve skupiny: mladší TŠ pod vedením Otčenášovej a skupina Otčenáš vrátane Sklenárika 
 
 

4. Financovanie CTM – príspevok na talentovaného športovca a odmeňovanie športových odborníkov - na 
zasadnutí komisie mládeže boli členovia informovaní o schválenom financovaní: dotácia 20 000 € na TŠ 
a 68 000 € na športového odborníka. Kalkulácia je spracovaná v prílohe a predseda komisia ju predloží na 
posúdenie a schválenie Prezídiu SZB. 
 

5. Plán prípravy mládežníckeho RD -  tréner zodpovedný za M RD Branko Michalech prezentoval plán prípravy 
družstva kadetov a kadetiek. Prítomných trénerov informoval o harmonograme prípravy a pláne čerpania 
finančných prostriedkov na prípravu a materiálne vybavenie zaradených športovcov.  

 
Predseda KM poďakoval prítomným za súčinnosť. 
 
Príloha č.1 – Financovanie CTM spolu 
Príloha č.2 – zoznam CTM vrátane príspevku na TŠ 



Príloha č.3 –  spôsob a výška odmeny ŠO 
 
 
Zápis spracoval: Machyniak 


